ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TỦA CHÙA

Số:         /UBND-TCKH
V/v xử lý tài chính, NSNN, tài sản

khi tổ chức lại đơn vị hành chính

và xây dựng mô hình tổ chức

Chính quyền địa phương 02 cấp.

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tủa Chùa, ngày         tháng      năm 2025

  Kính gửi:

- Các đơn vị dự toán thụ hưởng ngân sách huyện;

- Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất;

- Đội thuế Liên huyện Tuần Giáo- Tủa Chùa;

- Phòng Giao dịch số 6- KBNN khu vực IX;

    - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1668/UBND-KT ngày 21/4/2024 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc xử lý tài chính, NSNN khi tổ chức sắp xếp đơn vị hành chính

các cấp và xây dựng mô hình tổ chức Chính quyền địa phương 02 cấp (có công

văn gửi kèm). UBND huyện Tủa Chùa có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị thụ hưởng ngân sách huyện; UBND các xã, thị trấn,

căn cứ chức năng nhiệm vụ quản lý ngành, lĩnh vực, địa bàn có trách nhiệm,

nghiên cứu, tổ chức triển khai thực hiện các nội dung hướng dẫn việc xử lý tài

chính, NSNN khi tổ chức sắp xếp đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình

tổ chức Chính quyền địa phương 02 cấp. Kịp thời tổng hợp những khó khăn

vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện (nếu có) gửi về Phòng Tài chính -

Kế hoạch huyện tổng hợp báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét, giải quyết.

2. Về công tác quyết toán ngân sách năm 2024

- Đối với quyết toán ngân sách UBND các xã, thị trấn: HĐND xã phê chuẩn

quyết toán ngân sách trước ngày 24/4/2025.

- Đối với quyết toán ngân sách cấp huyện: HĐND huyện phê chuẩn quyết

toán ngân sách địa phương trước ngày 30/4/2025.

3. Về công tác quyết toán ngân sách năm 2025

- Thời gian chốt số liệu thu, chi ngân sách từ ngày 01/01/2025 đến hết ngày

15/5/2025, gửi đối chiếu, xác nhận với Phòng Giao dịch số 6- KBNN khu vực IX.

- Mẫu biểu Quyết toán năm 2025, các đơn vị dự toán thụ hưởng ngân sách

huyện, UBND các xã, thị trấn theo Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016

của Bộ Tài chính, Nghị quyết số 85/NQ-HĐND ngày 09/12/2017 của HĐND tỉnh

Điện Biên; Công văn số 439/UBND-TCKH ngày 17/4/2025 của UBND huyện.

Thuyết minh chi tiết từng lĩnh vực, chương trình, dự án được giao.

2

- Thời gian gửi báo cáo quyết toán và biểu mẫu: Các cơ quan, đơn vị, UBND

các xã, thị trấn hoàn thành gửi về UBND huyện (qua Phòng Tài chính - Kế hoạch

huyện) trước ngày 20/5/2025, có danh sách kèm theo.

 - Đối với quyết toán ngân sách UBND các xã, thị trấn: HĐND xã phê chuẩn

quyết toán ngân sách trước ngày 31/5/2025.

- Đối với quyết toán ngân sách cấp huyện: HĐND huyện phê chuẩn quyết

toán ngân sách địa phương trước ngày 10/6/2025.

4. Phòng Giao dịch số 6- KBNN khu vực IX, có trách nhiệm đối chiếu,

tổng hợp báo cáo thu, chi ngân sách (các biểu mẫu trên hệ thống Tabmis) gửi

Phòng Tài chính - Kế hoạch trước ngày 23/5/2025.

5. Một số nội dung khác theo hướng dẫn Công văn số 439/UBND-TCKH

ngày 17/4/2025 của UBND huyện.

6. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện có trách nhiệm theo dõi, đôn

đốc các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện Công văn

này, lập danh sách các đơn vị không chấp hành đúng thời gian quy định gửi lãnh

đạo UBND huyện để làm cơ sở đánh giá (hoặc đề nghị đánh giá) mức độ hoàn

thành nhiệm vụ của thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị

trấn trong năm 2025.

Nhận được Công văn này, UBND huyện yêu cầu thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị huyện; UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy (báo cáo);

- Thường trực HĐND (báo cáo);

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Ban Tổ chức huyện ủy (phối hợp);

- Phòng Nội vụ huyện (phối hợp);

- Thường trực Đảng ủy, HĐND xã, thị trấn;

- Lưu: VT, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Tuân

		2025-04-24T10:35:13+0700

		2025-04-24T10:38:23+0700

		2025-04-24T10:38:24+0700

		2025-04-24T10:39:44+0700